
 

 

Tilbakeblikk på 2023  
og veien fremover 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regionen satser mye på å skape møteplasser for barn og unge på leir. Dee har 
vært en viktig prioritet. I 2023 arrangert Acta Øst over 30 leirer på fire av våre fem 
leirsteder. Flere barn og unge har få høre om Jesus og utviklet sin relasjon til 
Ham! Vi merker en økning av påmelding og deltakelse på leir!  
I Normisjon arbeidet har det vært viktig å besøke lag og foreninger i form av å tale 
på møter, veiledning av enkeltpersoner og styrer. Det satses på å ha liste med 
forkynnere som foreninger kan benye seg av. Det har vært prioritert å lage og 
delta på felles regionarrangement som Sankthansfeiring på Fossheim, 
kvinneweekend på Kirketeigen og sangkveld på Skogstad for å nevne noe. Vi har 
ha lederutvikling for foreninger i form av Manah lederutviklingsverktøy, i tillegg til 
samling for frivillige forkynnere og andaktsholdere. Vi ser også det tar tid å 
administrere og bli kjent i regionen da den er bli større med fem leirsteder, over 
100 foreninger og over 100 Acta-lag. 
 



Fellesskap  
Region Øst har som sagt over 100 lokale foreninger. Noen er mer aktive enn andre. 
Det er rundt 25 frivillige forkynnere og noen ansatte som reiser rundt for å 
forkynne og inspirere. Foreningene kontakter nå forkynnerne direkte. Vi jobber 
med å utruste og rekruttere nye forkynnere inn i tjenesten. Det er behov for 
forkynnere til voksne, familier, barn og unge. Vi ser også etterspørsel etter 
sangkrefter, dette er noe vi ønsker å jobbe videre med for å utvikle samarbeid med 
Normisjon skoler som satser på dette. 
Foreningsarbeidet drives imponerende godt. Det inviteres til storsamlinger, 
sangkvelder, matfellesskap, sofaprat, bibeltimer, småfellesskap og mange ulike 
ting rundt i foreningene.  Dere er mange som ønsker fellesskap og legger til ree 
for møteplasser. Vi ansae er dyktig imponert over all planlegging, alle som bidrar 
og påtar seg oppgaver. Takk for alle tre og møter dere arrangerer! 
 

Arrangement 
Regionen har noen arrangement de bidrar med hvert år. Deltagelse fra større 
geografiske områder skaper tilhørighet. Det er viktig med trepunkt og å skape 
identitet. Det jobbes med å finne ut hva man ønsker å skape i tiden fremover. Hva 
skal regionen beholde, og hva ønsker vi å skape videre? Det er færre ansae 
ressurser og vi ønsker å tenke hvordan vi sammen med frivillige kan skape ting i 
tiden fremover.  
 
I 2023 ble det arrangert pinsemøter i pinsen på Skogstad leirsted. Vi erfarte at 
pinsen ikke er det beste tidspunktet å tromme sammen store folkemengder, men 
da fikk vi gjennomført en åpningsfest for det nye kjøkkenet på Skogstad. Det er 
viktig å skape felles møteplasser, og leirstedet trenger støespillere for å kunne 
drive. 
På Kirketeigen ble det arrangert kvinneweekend. Den ble gjennomført med en 
komite av frivillige og en ansa. Kvinner møtes til bibelundervisning, 
misjonsinformasjon, samtaler, sang, turer, god mat og godt fellesskap fra fredag til 
søndag ei helg i oktober.  
 
På Fossheim ble det gjennomført leir og Sankthansfeiring. Det ble en fin 
kombinasjon av møte, grilling, leir for 3.-7.trinn og deltakere fra foreningene. En slik 
dag er viktig for Fossheim og for alle leirstedene våre. Det skaper tilhørighet til et 
sted. Så er det oppmuntrende og inspirerende å komme sammen med folk i alle 
generasjoner fra små og store steder.  



 
I region Øst er det flere foreninger som gjennomfører julemesser og julesalg, og 
flere gir inntekten til region Øst. Det er floe møteplasser for folk i alle aldre. Da er 
det salg av lodd, julebakst og varer, for å støe arbeidet økonomisk, men også for å 
samles om Guds ord og det kristne fellesskapet. 
 
Det er fire Galleri Normisjon butikker i vår region. De ligger på Sørumsand, 
Bekkestua, Bjørkelangen og i Oslo. Av de pengene som kommer inn går 35 % av 
overskuddet fast til Normisjon internasjonale arbeid. Utover dee bestemmer 
butikkene selv hvordan pengene fordeles. To av butikkene, Sørumsand og 
Bjørkelangen, gir si overskudd til Acta Øst og Fossheim leirsted. Butikkene er et 
viktig trested som får bety en forskjell for de som kommer innom butikkene, for 
hverandre og barne- og ungdomsarbeidet vårt. Mange forteller at de møter 
levende tro for første gang gjennom butikken. Vi er svært takknemlige for den 
innsatsen som gjøres av de mange frivillige. 
 
 

Lederutvikling  
Fellesskap og ledere  
Det er opp igjennom årene jobbet med utvikling av fellesskap og ledere. Det er 
viktig for enhver forsamling og fellesskap å ha noen som leder arbeidet. Dee er 
det satset en del på tidligere og det vil det fortsee med. Konkret betyr det å ha 
direkte kontakt med styreledere og styrer der vi sammen tar en samtale om det 
som skjer på det lokale stedet. Samlinger for styrer og ledere rundt i regionen, 
sammenkoble ulike fellesskap slik at de kan samarbeide om arbeidet de står i og 
inspirere hverandre. Vi vil være en ressurs og støe for alle de frivillige lederne 
rundt om i regionen. Dee gjør vi gjennom foreningsbrev, direktekontakt, møter 
med styrer og ledere der dee er ønskelig. Vi er oppta av å inspirere og gi lederne 
våre en god ryggdekning i små og store saker. 
 
Læringsfellesskapet Manah 
Læringsfellesskap Manah har fokus på lederes indre liv og fellesskap som 
fundament for misjon. Det har vært fordelt over fire samlinger over to år.  Det har 
vært en viktig satsning de siste to årene. Noen forsamlinger og foreninger har 
delta. Opplegget er utarbeidet av Storsalen menighet i samarbeid med region 
Øst. De som har delta har gi tilbakemelding på at opplegget har vært nyig og 
utviklende for den enkelte og fellesskapet. Det hadde vært ønskelig å få flere 
foreninger til å delta på dee, men tilbud og innhold skal evalueres.  
 



PULS  
Det kommende året vil Normisjon og region Øst jobbe med en ny strategi kalt PULS. 
Det står for fire hovedfokus; plante, utvikle, lede og sammenkoble. Styrene 
Normisjon region Øst og Acta Øst, sammen med stab, kommer til å jobbe med 
hvordan dee kan bli synlig i vår region. Det vil også bli invitert til workshop for 
foreninger som ønsker å jobbe med dee. 
Det kommende året vil Normisjon og region øst jobbe med en ny strategi kalt PULS. 
Det står for fire hovedfokus; Plante, utvikle, lede og sammenkoble. Styrene 
Normisjon region Øst og Acta Øst, sammen med stab kommer å jobbe med 
hvordan dee kan bli synlig i vår region. Det vil også bli invitert til workshop for 
foreninger som ønsker å jobbe med dee. 
 

Organisasjon 
LEIRSTEDENE 
Vi ønsker møteplasser for barn, unge og voksne som møter og utvikler sin relasjon 
til Jesus Kristus. 
Region Øst eier 5 leirsteder som drives ulikt. Alle leirstedene drives som 
selvstendige virksomheter i samarbeid med Acta og regionen. Acta Øst har et stort 
leirarbeid året gjennom på alle leirstedene, foruten om Dalen.  
Fossheim, Skogstad og Haraset driftes av regionens 3 leirstedsbestyrere i til 
sammen 1,55 årsverk sammen med noen frivillige. Dalen driftes på timebasis betalt 
av regionen. Kirketeigen driftes av Nye Kirketeigen. 
 
Fossheim leirsted 
Det er jevn og god drift. Det er det leirstedet som har flest leirer i løpet av et år. Det 
har behov for oppussing, men driftes godt. Se egen årsmelding. 
 
Skogstad leirsted 
Det er gjennomført en vellykket oppussing av kjøkkenet på Skogstad. Det nye 
kjøkkenet ble veldig bra. Rivningen av det gamle kjøkkenet startet torsdag 15. 
desember 2022 og nye gjester ble ta imot på det nye kjøkkenet fredag 24. mars 
2023. Det ble brukt 14,5 uker på hele prosjektet. Det er vi godt fornøyde med. I 
tillegg har vi ha gravearbeider og ferdigstilling høsten 2023.  
Det er kostbart å drifte leirsteder og det ble brukt 1,5 millioner på prosjektet. 
Skogstad leirsted sier i dag med et rent, ny og langtidsholdbart kjøkken, som vil 
kunne tjene leirstedet og gjestene i mange tiår framover. Alle rom og alle tekniske 
installasjoner er nå på plass og vi har noen måneders erfaringer med vanlig drift. Se 
egen årsmelding. 



 
Dalen leirsted 
Det er en liten, men jevn utleie gjennom året. Det drives på timebasis av innleid 
ressurs i omtrent 20 % stilling. Styret jobber for at leirstedet selges. 
 
Haraset leirsted 
Leirstedet driftes på et minimum. Det er flere utfordringer knyet til omfaende 
vedlikehold de neste årene. Det er utfordrende med en 20 % stilling som skal drifte 
leirstedet. Styret jobber derfor for at leirstedet selges. 
 
Kirketeigen leirsted 
Det har i 2023 vært drevet av den lokale foreningen Nye Kirketeigen. De har ha en 
leieavtale på 3 år, 2020-2023. De har få fornyet leieavtalen med regionen som går 
over to nye år, 2024-2026. Leirstedet drives med lokale frivillige og innleide 
ressurser. Nye Kirketeigen er et leirsted registrert som forening, men driver også 
med reiselivsvirksomhet (camping, hyer, rom, setra). De har eget årsmøte. 
 
Gleder og utfordringer 
Det er gleder og utfordringer knyet til det å drifte leirsteder. Det er stor glede når 
vi i 2023 kunne ønske barn og unge velkomne til over 30 Actaleirer! Vi ser at vi er i 
gang igjen eer koronaen der barn og unge kommer på leir, og vi er veldig glade for 
at vi er i ferd med å få rekruert nye leirledere knyet til stedene. Vi ønsker mye, 
men det er krevende å arrangere leirer på alle steder når det er få ansae til å 
utføre jobben. 
Det er svært ulik standard på våre fem leirsteder og det er krevende økonomisk å få 
dem opp på nivå slik mange i dag ønsker. Vi satser på samhandling mellom 
leirstedene, slik at de kan lære av hverandre og slik at det ikke er for stort sprik 
imellom hvordan de driftes. Det jobbes med økonomien og utleien knyet til de 
enkelte stedene. 
Fossheim og Skogstad har avtaler med Gulsrud booking. Dee gjør at stedene blir 
kjent og flere grupper leier seg inn. I løpet av et år er rundt 30 helger booket på 
hver av leirstedene. Det gjør det mulig å få en mer stabil leieinntekt, men det 
skaper også behov for mer bemanning og vedlikehold. Vi må også planlegge egne 
leirer i god tid. Dee er ting vi må jobbe med videre med.  
Dalen og Haraset vurderes solgt og det er sa i gang en prosess for å realisere 
dee. Nye Kirketeigen drifter seg selv og har en avtale med regionen 2024-2026. 
 
FOLKEHØYSKOLENE 
I region Øst har vi to folkehøyskoler tilknyet oss, Bjerkely folkehøyskole og 
musikkfolkehøyskolen Viken. Disse er organisert som stiftelser. Skolene er viktige 
for oss. Vi har jobbet med å styrke samarbeidet med styrene og skolene gjennom 
2023.  



 
KONTORER 
Regionens ansae har kontorfellesskap i Staeldts gate i Oslo og på Skogstad 
leirsted på Eina. Det er viktig å ha et stabsfellesskap å tilhøre for den ansae. 
Oslokontoret deler lunsjareal med Storsalen, og vi ser det gir muligheter for 
samtaler og samhandling. Hele region Øst-staben har ha stabssamlinger 
sammen rundt om i regionen i løpet av året og møtes fast hver uke på Teams. 
 

Internasjonalt arbeid  
Vi er glade for at lokallag og foreninger tydeliggjør si internasjonale engasjement 
og har giverprosjekt til vårt arbeid i Aserbajdsjan, Mali, Senegal, Cuba, India, 
Bhutan, Bangladesh, Ecuador, Kambodsja, Thailand, Midtøsten/Nord-Afrika og 
Nepal. Noen foreninger har et tydelig fokus for det internasjonale arbeidet, dee 
er noe vi ønsker å jobbe videre med i informasjon om det internasjonale arbeidet, 
forbønn og innsamling. 
 
Viator Microkredi Aserbajdsjan  
Arbeidet med å redusere engasjementet i Viator som ble startet i 2016 er nå 
fullført. Alle lån er nedbetalt. 
 
Samarbeid Misjon og Menighet (SMM)  
SMM handler om samarbeid menighet og misjon. Det gir menigheter mulighet til å 
inngå en samarbeidsavtale der de får støe et misjonsprosjekt og der Normisjon 
bidrar med info om prosjektene. SMM gir oss en verdifull kontakt med menigheter i 
Den norske kirke og bidrar med inntekter til vårt internasjonale misjonsarbeid. 
Antall misjonsavtaler: 8. 
Normisjon region Øst hadde ansvar for Misjons uka i Oslo. Det var besøk fra Butan. 
Uka inneholdt moagelse i bispegården med fokus på Normisjon arbeid, det var 
gudstjenestefeiring i Domkirka og undervisningsdag på MF.  
 
Christmas Edition  
Bedehuset Christmas Edition er en basar med fokus på misjon og hvor det kom inn 
penger til Kompis som blir drevet av Acta sentralt. Det er knyet til Storsalen 
menighet i samarbeid med region Øst.  
 

 



Medarbeidere  
Vi er så takknemlige og avhengige av alle frivillige medarbeidere som bruker av sin 
tid dag eer dag. I regionen har vi flere som gjør en stor ulønnet innsats på 
leirstedene, ved leirer, møter, messer og andre arrangementer. Arbeidet i regionen 
er avhengig av at vi står sammen i det viktige arbeidet for å nå ut til nye 
generasjoner og folkeslag. Tusen takk for innsatsen som er lagt ned! 
 
 

Veien fremover og tilbud 
 

• Forkynnelse er viktig! Vi har fokus på å ha talere til forkynnerlista, som din 
forening kan bruke. Vi kommer og taler i din forening.  

• Fellesskaps- og lederutvikling. For deg, di fellesskap, di team og din 
ledergruppe. Vi bruker læringsverktøyene Manah og Agenda 1. Vi har 
konkrete tema vi jobber med. Vi jobber med å se hvordan opplegget kan 
tilbys flere foreninger og vi ønsker også å tilby Agenda 1 der det er ønskelig. 

• PULS. Holde innføringssamlinger i PULS og hvordan dee kan komme til 
urykk i din forening. Vi ønsker å bistå med kurs og veiledning. 

• Foreningsdrift. Tema som drift av hus, utleie, økonomi, planlegging av 
virksomheten m.m. er viktig. Vi ønsker å bistå med fagdag/kurs, råd og 
veiledning. 

• Fermate sjelesorgsenter. Vi tilbyr samtaler med profesjonelle veiledere på 
vårt eget Fermate sjelesorgsenter. Vi ønsker at våre foreninger benyer seg 
av Fermate og integrere dee videre i region Øst. 

• Veiledning.  Du/dere står i temaer som kan utfordrende. Vi kan 
samtale/veilede en eller flere ganger når det er ønske om det. 

• Alphakurs har vært viktig i region Øst. Vi ønsker å se på mulighet for hvordan 
dee kan brukes videre i region Øst. 

• Sang og musikk er viktig. Vi ønsker å videreformidle liste over sangere og 
musikere din forening kan benye dere av. 

• Skape frivillige team som kan skape samlinger for seniorer, unge voksne, 
familier, kvinner og menn i region Øst 

 
Oslo, dato 1. mars 2024 


